



Prefeitura de Timbó

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMDE DE TIMBÓ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/2024

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 2021/2024 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 96/2024 FMDE, os participantes:

| Vencedor (Valores expressos em R\$) | | | | | |
|---|-------|---------|-------------|-------------|---|
| 4127757 - A.V. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA | | | | | |
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 1 | 780 | UNIDADE | 1,50 | 1.170,00 | AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 20G, CONTENDO NO ROTULO A MARCA DO PRODUTO, AS GRAMAS, A DATA DE VALIDADE E O LOTE |
| 11 | 1.200 | UNIDADE | 4,69 | 5.628,00 | COCO RALADO PURO: COCO RALADO PURO, SEM AÇÚCAR, PARCIALMENTE DESIDRATADO; OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LIPÍDIOS ENTRE 35% A 60%; ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO; EMBALADO EM SACO DE 100 GRAMAS. |
| 37 | 2.000 | PACOTE | 3,37 | 6.740,00 | MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO RIGATONI OU PENNE SOMENTE COM INGREDIENTE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS. SEM CORANTE ARTIFICIAL. O PRODUTO DEVERÁ TER A DESIGNAÇÃO "COM OVOS". O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO OU FERMENTADO E NÃO DEVE APRESENTAR DEFORMAÇÕES E NEM QUEBRAS. O FORMATO E A COR DEVEM SER UNIFORMES, LIVRE DE RUGOSIDADES E PONTUAÇÕES E TEXTURA LISA. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, INTACTA E RESISTENTE. VALIDADE: MÍNIMO |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|---|-------|---------|-------|----------|--|
| | | | | | DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS |
| 46 | 380 | UNIDADE | 15,30 | 5.814,00 | PASTA DE AMENDOIM SEM AÇÚCAR - PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL TORRADO, SEM AÇÚCAR, NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. |
| 49 | 2.000 | PACOTE | 3,60 | 7.200,00 | POLVILHO AZEDO - PACOTE DE 500G. O POLVILHO AZEDO É UM SUBPRODUTO DA MANDIOCA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. |
| 50 | 1.500 | PACOTE | 3,10 | 4.650,00 | POLVILHO DOCE. PCT DE 500GR. GRUPO FÉCULA, TIPO 2. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MINIMO, 12 MESES. |
| Total: A.V. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - R\$ 31.202,00 | | | | | |

| 4111923 - DIVISION ATACADISTA LTDA | | | | | |
|------------------------------------|-------|------------|-------------|-------------|--|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 2 | 800 | PACOTE | 22,50 | 18.000,00 | AÇÚCAR REFINADO - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM DE 5KG E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| 4 | 1.500 | QUILOGRAMA | 7,00 | 10.500,00 | AMIDO DE MILHO -PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|---------|-------|-----------|---|
| | | | | | COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. |
| 5 | 2.250 | PACOTE | 26,50 | 59.625,00 | ARROZ PARBOILIZADO - PACOTE DE 05KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 01, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |
| 12 | 1.800 | CAIXA | 2,36 | 4.248,00 | CHÁ -CAIXA CONTENDO 10 (DEZ) SACHÊS, ACONDICIONADOS EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO POR SACHE 13 (TREZE) GRAMAS. SABORES: CAMOMILA, CAPIM LIMÃO, CIDREIRA, ERVA-DOCE, LARANJEIRA E MAÇÃ. NÃO ACEITAMOS O CHÁ DE CARQUEJA, DE BOLDO E PRETO. |
| 13 | 800 | PCT | 5,00 | 4.000,00 | CHIMICHURRI, DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 100G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. |
| 20 | 800 | UNIDADE | 10,00 | 8.000,00 | DOCE CREMOSO DE FRUTA -PRODUTO COLONIAL, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: POLPA DA FRUTA E AÇÚCAR, POTE PLÁSTICO DE 900 GRAMAS, EMBALAGEM E RÓTULO DO PRODUTO CONFORME EXIGÊNCIAS DA ANVISA. |
| 21 | 4.000 | LATA | 12,75 | 51.000,00 | EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - INGREDIENTES: TOMATE, |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|------------|-------|-----------|--|
| | | | | | AÇÚCAR E SAL. LATA DE 840 GRAMAS, INSPEÇÃO FEDERAL, REGISTRO NO DINAL E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LATAS INTACTAS, SEM 4800 FERRUGEM E/OU AMASSADAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES. |
| 22 | 2.100 | PCT | 4,20 | 8.820,00 | FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG. GRUPO: FARINHA SECA. SUB-GRUPO: FINA. CLASSE: BRANCA, TIPO 1. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| 23 | 2.100 | PCT | 15,50 | 32.550,00 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. CONTENDO 100 % DE TRIGO, GLÚTEN NATURAL DE TRIGO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| 24 | 800 | QUILOGRAMA | 7,20 | 5.760,00 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - SEM SUJIDADES, MOFO OU BOLORES - EMBALAGENS DE 01 KG - PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO / REGISTRO MAPA - QUILO. |
| 25 | 4.800 | QUILOGRAMA | 7,20 | 34.560,00 | FEIJÃO PRETO. PACOTE DE 01 KG, CLASSE PRETO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. |
| 27 | 500 | PACOTE | 15,31 | 7.655,00 | FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO - OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAE). EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO 500 GRAMAS, NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS QUE PERDERAM O VÁCUO OU QUE ESTEJAM DANIFICADAS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| 28 | 1.000 | LATA | 7,50 | 7.500,00 | FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO - INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|---------|------|-----------|---|
| | | | | | GENETICAMENTE MODIFICADO. BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. LATA DE 250 GRAMAS. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR-SE EMPEDRADO, QUANDO EMPREGADO NO PREPARO DE BOLOS, DEVE FAZER A MASSA CRESCER, INCORPORANDO AR E FICANDO COM ASPECTO MACIO. EMBALAGEM INTACTA, EM LATAS OU POTES PLÁSTICOS DE 250 GRAMAS COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 06 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| 29 | 7.500 | PACOTE | 1,50 | 11.250,00 | FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (TIPO POLENTINA). PACOTE DE 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA. COR AMARELA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADE E EMBALAGEM ÍNTEGRA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. |
| 30 | 500 | PACOTE | 1,49 | 745,00 | FOLHA DE LOURO, FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS; DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM DE 05 (CINCO) GRAMAS. |
| 31 | 5.917 | UNIDADE | 7,18 | 42.484,06 | IOGURTE LIQUIDO COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, COMPOSTO DE AÇÚCAR, FERMENTO E LÁCTEOS, POLPA DE FRUTAS, CONSERVANTE, EXPRESSASTE, AROMATIZADOS, ACIDULANTE, CONSERVADO ENTRE 01 A 10 GRAUS CENTIGRADOS, COLORIDOS ARTIFICIALMENTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|---------|-------|-----------|---|
| | | | | | DEVIDAMENTE APROPRIADAS E LACRADA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 40/1 DA ANVISA, MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, MARCA DO PRODUTO CONTENDO EM SUA EMBALAGEM, SACO OU FRASCO PLÁSTICO DE 900 GRAMAS. |
| 32 | 220 | UNIDADE | 13,50 | 2.970,00 | IOGURTE SEM LACTOSE: IOGURTE 0% LACTOSE, EMBALAGEM 850ML, CONTENDO: ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTOS, AROMATIZANTES, CORANTE NATURAL E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, 0% LACTOSE, SEM COLESTEROL E FONTE DE CÁLCIO. SABOR MORANGO. MARCAS COMPATÍVEIS: TIROL, AURORA UNIDADES 1000 62. |
| 33 | 150 | UNIDADE | 2,75 | 412,50 | IOGURTE NATURAL INTEGRAL SEM LACTOSE IOGURTE NATURAL, POTE COM 170G - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENZIMA LACTASE E FERMENTOS LÁCTEOS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO LEITOSO, DE 170 GRAMAS CADA, ISENTA DE SUJIDADES, CONTAMINAÇÕES OU CORPOS ESTRANHOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). AS NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. |
| 34 | 4.902 | UNIDADE | 17,10 | 83.824,20 | IOGURTE INTEGRAL NATURAL - SEM SABOR E ZERO AÇÚCAR - CONTENDO LEITE INTEGRAL. SEM AÇÚCAR NA COMPOSIÇÃO - EMBALAGENS POTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS/ML - PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 25 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|---------|-------|----------|--|
| 36 | 200 | UNIDADE | 25,25 | 5.050,00 | LEITE EM PÓ PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE: ZERO LACTOSE - LATA OU PACOTE DE 380 A 400G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. |
| 38 | 40 | PACOTE | 3,19 | 127,60 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS, MASSA TIPO PARAFUSO, COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS DE CÚRCUMA E URUCUM. APÓS O COZIMENTO INDICADO NA EMBALAGEM, DEVE APRESENTAR-SE SOLTO, MACIO E COM SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. |
| 39 | 520 | UNIDADE | 19,00 | 9.880,00 | MANTEIGA PURA COM SAL, PRODUTO OBTIDO PELO BATIMENTO E MALAXAREM DO CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ASPECTO CREMOSO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA TRANSPORTADO TEMPERATURA DE 0°C A 10°C, EM VEÍCULO DEVIDAMENTE LIMPO, NÃO DEVERÁ SER TRANSPORTADO COM OUTROS MATERIAIS QUE POSSAM CONTAMINAR O PRODUTO COM SUBSTÂNCIAS E ODORES ESTRANHOS- EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CADA. |
| 41 | 80 | POTE | 11,12 | 889,60 | MARGARINA ZERO LACTOSE COM SAL (POTE 500G): MARGARINA 50% DE LIPÍDIO COM SAL, ZERO LACTOSE. CONTENDO GORDURA VEGETAL, SABOR E ODORE SUAVE. NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, RESISTENTE, NÃO VIOLADA, NÃO AMASSADA OU ESTUFADA, CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. |
| 43 | 2.000 | PACOTE | 4,54 | 9.080,00 | MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ALETRIA - PACOTE DE 500G. MACARRÃO TIPO ALETRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, GLUTEN NATURAL DO TRIGO, |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|---|-------|---------|------|----------|--|
| | | | | | BETACAROTENO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. DEVE ESTAR INSCRITA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. |
| 51 | 2.000 | PACOTE | 1,48 | 2.960,00 | SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| 54 | 1.200 | UNIDADE | 1,75 | 2.100,00 | VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM CONTENDO 900 ML., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| Total: DIVISION ATACADISTA LTDA - R\$ 423.990,96 | | | | | |

| 10002157184 - VÓ CARMEM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | | | | | |
|---|-------|------------|-------------|-------------|--|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 3 | 400 | PCT | 21,00 | 8.400,00 | AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS. |
| 6 | 600 | QUILOGRAMA | 8,00 | 4.800,00 | AVEIA EM FLOCOS FINO. PACOTE DE 01 KG.COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12MESES. |
| 7 | 470 | QUILOGRAMA | 37,00 | 17.390,00 | BISCOITO TIPO CASEIRO SEM AÇÚCAR: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TÂMARAS, GORDURA VEGETAL, OVOS, UVAS PASSAS, SAL, FERMENTO QUÍMICO. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NO ROTULO DO PRODUTO: OS INGREDIENTES, AS GRAMAS, A DATA DE VALIDADE E O LOTE. |
| 8 | 3.600 | QUILOGRAMA | 23,13 | 83.268,00 | BISCOITO TIPO CASEIRO SEM LACTOSE TIPO ROSQUINHA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL REFINADO, AROMA E BICARBONATO AMIDO DE MILHO, ISENTO DE LACTOSE, EM FORMATO DE ROSQUINHA. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|------------|-------|-----------|--|
| | | | | | DE 01 KG, CONTENDO NO ROTULO DO PRODUTO: OS INGREDIENTES SEM LACTOSE, AS GRAMAS, A DATA DE VALIDADE E O LOTE. |
| 9 | 600 | UNIDADE | 1,10 | 660,00 | CANELA EM PÓ PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO 20 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. |
| 16 | 800 | PACOTE | 3,99 | 3.192,00 | COLORAU - CONDIMENTO DE COR AVERMELHADA, PREPARADO A BASE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE VEGETAIS, USADO EM ALIMENTOS COM A FINALIDADE DE REALÇAR SUAS CORES, ALTERAR - LHE A TEXTURA E MODIFICAR O SABOR. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. PODERÁ SEM ENTREGUE NA FORMA DE PACOTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DEVE SER LIMPA E VEDADA, DEVERÁ SER RESISTENTE) OU CAIXA E CONTER 500G. |
| 17 | 600 | UNIDADE | 4,40 | 2.640,00 | COMINHO EM PÓ EM EMBALAGEM 30 (TRINTA) GRAMAS, CONTENDO NO ROTULO A MARCA DO PRODUTO, AS GRAMAS, A DATA DE VALIDADE E O LOTE |
| 52 | 200 | PCT | 24,40 | 4.880,00 | TÂMARA SEM AÇÚCAR E SEM CAROÇO- EMBALAGENS DE ATÉ 500 GRAMAS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. |
| 53 | 500 | QUILOGRAMA | 24,30 | 12.150,00 | UVA-PASSA DESIDRATADA PRETA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 01 KG. |
| 56 | 1.200 | QUILOGRAMA | 23,00 | 27.600,00 | BISCOITO TIPO CASEIRO SEM LACTOSE TIPO ROSQUINHA - FARINHA DE TRIGO |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|
| | | | | | ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL REFINADO, AROMA E BICARBONATO AMIDO DE MILHO, ISENTO DE LACTOSE, EM FORMATO DE ROSQUINHA. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NO ROTULO DO PRODUTO: OS INGREDIENTES SEM LACTOSE, AS GRAMAS, A DATA DE VALIDADE E O LOTE. |
| Total: VÓ CARMEM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME - R\$ 164.980,00 | | | | | |

| 4242181 - BR COMÉRCIO DE CARNES LTDA | | | | | |
|--------------------------------------|-------|------------|-------------|-------------|---|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 10 | 9.750 | QUILOGRAMA | 18,00 | 175.500,00 | CARNE BOVINA MOÍDA: (KG): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA RESPEITANDO OS PARÂMETROS DA PORTARIA SDA N° 664, DE 30/09/2022, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. A CARNE BOVINA MOÍDA DEVERÁ ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 01 KG (UM QUILOGRAMA), DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE (SIE OU SIF OU SISBI). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. |
| 18 | 6.750 | PACOTE | 19,50 | 131.625,00 | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, DESOSSADAS, PECAS INTEIRAS, CONGELADAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PROPRIAS (PLASTICAS, TRANSPARENTES) DE 01 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPECAO, DEACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|------------|-------|------------|---|
| | | | | | 19/05/99. |
| 19 | 4.688 | QUILOGRAMA | 33,00 | 154.704,00 | COXÃO MOLE EM CUBOS (KG) - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM OSSO, ISENTA DE CARTILAGEM, DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA, TIPO COXÃO MOLE, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR CONGELADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 01 KG (UM QUILOGRAMA), TENDO OS CUBOS AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3(TRÊS) X 3(TRÊS) X 3(TRÊS) CENTÍMETRO. RÓTULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE OU SISBI. |
| 47 | 5.250 | QUILOGRAMA | 20,50 | 107.625,00 | PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM CARÇAÇA - PEITO DE FRANGO SEMI PROCESSADO, SEM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PESANDO 1 KG, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 3 (DECRETO N° 12.486 DE 20/10/1978) E (PORTARIA N° 210 DE 10/11/1998). |
| 48 | 3.000 | QUILOGRAMA | 19,00 | 57.000,00 | PERNIL SUÍNO EM CUBOS (KG) SEM OSSO - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE SUÍNA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|------------|-------|-----------|---|
| | | | | | (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES), OS CUBOS DEVERÃO TER APROXIMADAMENTE 2 X (DOIS) X 2 (DOIS) X 2 (DOIS) CENTÍMETROS. A CARNE SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR CONGELADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM TEMPERATURA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 01 KG (UM QUILOGRAMA). RÓTULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIE OU SIF OU SISBI; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO |
| 57 | 3.250 | QUILOGRAMA | 28,00 | 91.000,00 | CARNE BOVINA MOÍDA: (KG): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA RESPEITANDO OS PARÂMETROS DA PORTARIA SDA N° 664, DE 30/09/2022, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. A CARNE BOVINA MOÍDA DEVERÁ ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 01 KG (UM QUILOGRAMA), DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE (SIE OU SIF OU SISBI). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|-------|------------|-------|-----------|---|
| | | | | | TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. |
| 58 | 2.250 | PACOTE | 19,50 | 43.875,00 | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, DESOSSADAS, PEÇAS INTEIRAS, CONGELADAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PROPRIAS (PLASTICAS, TRANSPARENTES) DE 01 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPECAO, DEACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99. |
| 59 | 1.562 | QUILOGRAMA | 41,50 | 64.823,00 | COXÃO MOLE EM CUBOS (KG) - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM OSSO, ISENTA DE CARTILAGEM, DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA, TIPO COXÃO MOLE, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ ESTAR CONGELADO E TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 01 KG (UM QUILOGRAMA), TENDO OS CUBOS AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3(TRÊS) X 3(TRÊS) X 3(TRÊS) CENTÍMETRO. RÓTULO: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE OU SISBI. |
| 61 | 1.750 | QUILOGRAMA | 20,50 | 35.875,00 | PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM CARÇAÇA - PEITO DE FRANGO SEMI PROCESSADO, SEM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|---|
| | | | | | COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PESANDO 1 KG, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 3 (DECRETO N° 12.486 DE 20/10/1978) E (PORTARIA N° 210 DE 10/11/1998). |
| Total: BR COMÉRCIO DE CARNES LTDA - R\$ 862.027,00 | | | | | |

| 10341439 - PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | | | | | |
|--|-------|------------|-------------|-------------|--|
| Item | Qtd. | Und. | Preço Unit. | Preço Total | Produto |
| 14 | 2.000 | PACOTE | 17,00 | 34.000,00 | CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL COM 50% DE CACAU - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER RESISTENTE, SER ENTREGUE NA FORMA DE PACOTE (DE PLÁSTICO E ESTAR LIMPA E VEDADA) OU CAIXA E PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. |
| 15 | 510 | PCT | 29,00 | 14.790,00 | CHCOLATE EM PÓ COM 100% CACAU-CACAU EM PÓ, PRODUTO SEM AÇÚCAR E NEM OUTROS INGREDIENTES EM SUA FORMULAÇÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER RESISTENTE, SER ENTREGUE NA FORMA DE PACOTE (DE PLÁSTICO E ESTAR LIMPA E VEDADA) OU CAIXA E PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. |
| 26 | 1.600 | QUILOGRAMA | 11,80 | 18.880,00 | FEIJÃO VERMELHO. PACOTE DE 01 KG, CLASSE VERMELHO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES. |
| 35 | 300 | UNIDADE | 13,40 | 4.020,00 | LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO DE 400 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-369 DE |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|----|--------|---------|------|-----------|---|
| | | | | | 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. |
| 40 | 4.000 | POTE | 5,68 | 22.720,00 | MARGARINA VEGETAL - EM POTES DE 500G. MARGARINA COM SAL E SEM GORDURA TRANS, TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 80%, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIA PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS CADA, ATÓXICA, CONFORME PORTARIA 372/97 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA A OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. |
| 42 | 12.250 | PACOTE | 2,92 | 35.770,00 | MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS DE MACARRÃO. TIPO PARAFUSO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ADICIONADA COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. DEVE ESTAR INSCRITA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. |
| 44 | 4.950 | UNIDADE | 7,50 | 37.125,00 | ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - FRASCO DE 900ML. REFINADO, OBTIDO DOS GRÃOS DE SOJA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE POR TRIGLICÉRIDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, OBTIDOS UNICAMENTE DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCOS ÍNTEGROS. DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. |
| 45 | 400 | PCT | 2,99 | 1.196,00 | ORÉGANO EM FOLHAS SECAS - OBTIDO DE FOLHAS E TALOS DO ESPÉCIME GENUÍNO, COM COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA |





Prefeitura de Timbó

| | | | | | |
|--|-----|--------|-------|-----------|--|
| | | | | | E LACRADA DE 100 GRAMAS, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. |
| 55 | 750 | PACOTE | 26,80 | 20.100,00 | ARROZ PARBOILIZADO - PACOTE DE 05KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 01, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |
| Total: PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 188.601,00 | | | | | |

Timbó/SC, 22 de novembro de 2024.

ALFROH POSTAI
Secretário Municipal de Educação

